
 

ワークホーム「デフ」  

 代表 松井昌子 

この度は、千葉市社会福祉基金より、冷蔵庫をいただき誠にありがとうございました。 

 

このお話を頂いた時、私たちの冷蔵庫は 20 年選手で音が大きく、冷え方も良くありません

でした。選手交代してからは、使い勝手も良く、ありがたく思っております。通所者の高齢

化や厳しい運営等、課題も多くありますが、みんなで乗り切っていきます。 

ありがとうございました。 



ワークホーム里山の仲間たち 

   代表 林美智代 

 

 この度は、千葉市社会福祉基金よりドライブレコーダーをご寄贈いただき誠にありがと

うございました。送迎・受診・買い物・お出かけ等の移動支援車両に貼らせていただきまし

た、今後もより安心安全運転を心がけて支援活動をいたします。 

ワークホーム里山の仲間たち一同心より御礼申し上げます。 

 

 



 

 

               響の杜学園 園長 

 

 

 

 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金よりアウトドアクロックを寄贈していただき、誠にありがと

うございました。施設の壁面に設置しており、とても大きな時計で、響の杜学園前の公園や

遊歩道からも見ることが出来、響の杜学園の児童、職員だけでなく、地域の方にも活用され

ております。 

開設 9 年目を迎え、皆様のご厚意、お力添えに励まされ、運営出来ていることを実感してお

ります。 

響の杜学園一同、心からお礼申し上げます。 

 

 

 

 



 

ほうゆうキッズホーム 施設長 

 

 

 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金を通じて、皆様からのご支援を賜りましたことを深く感謝し

たします。児童養護施設ほうゆう・キッズホームでは 3 台の洗濯機を寄贈頂きました。活発

な子ども達が大勢で生活しているため、洗濯機は毎日フル稼働しています。その為、通常よ

りも劣化も早く、買い替えが頻繁な状況です。今回、永年使用してきた洗濯機 3 台と交換さ

せて頂き、気持ちよく子ども達の衣類の洗濯に使用させて頂いております。ありがとうござ

いました。 

 

 



 

この度は、千葉市社会福祉基金より画用紙整理棚を寄贈していただき誠に有り難うご

ざいました。 

 教材室には以前より画用紙整理棚が一台ありましたが、段数が足らず、一段に何色も

の色画用紙を重ねて詰め込んでいた為、取り出すのもしまうのも一苦労で、角が折れた

り破れたりしていました。しかし、寄贈していただいた立派な画用紙整理棚が増え、現

在ではきちんと色分けされ、取り出しもスムーズになり、常にきれいな状態を保つこと

が出来きております。とても重宝しており、職員も大変喜んでおります。 

多くの皆様からのご厚意に、心より感謝申し上げます。有り難うございました。 

       

泉保育園 

園長  大溝 廣子 



 

この度は千葉市社会福祉基金よりお散歩車を寄贈頂きありがとうございました。 

公園にお散歩へ行くときに乳児組が使用しています。新しいお散歩車から見える景色

は新鮮に見えるのか、子ども達も喜んで乗っています。災害時にも使用できるので園

生活でお散歩車はとても重宝します。今後も長く大切に使わせて頂きたいと思いま

す。 

 

第 2幕張海浜保育園 

園長 福嶋悦子 

 



幕張本郷きらきら保育園 

 

園長  佐藤 美穂 

 

この度は千葉市社会福祉基金より、三輪車 3台をご寄贈いただき 

ありがとうございました。 

三輪車の台数が増え、子どもたちは大喜びです。園庭でお友だちと 

一緒に乗ったり、配達ごっこ等遊びの中で楽しんでおります。 

これからも大切に使わせていただきます。 

 



 この度は千葉市より社会福祉基金を活用しての物品寄贈事業により、跳び箱(6段)を 

本園に寄贈していただきました。ありがとうございます。 

 体操教室や戸外遊び、運動会の競技など、色々な場面で楽しく活用させていただい

ております。子どもたちにとって「経験」はとても大切であり、大きな成長へと繋が

ります。6段という高さにまずは驚き、「登ってみたい。」「跳んでみたい。」という意

欲が沸き、そして挑戦へ…。子どもたちの生き生きした表情や「跳べた！」という自

信に満ちた顔は最高です。今では年少さんも自分たちなりに取り組んでいます。 

これからも大切に使わせていただきます。本当にありがとうございました。 

 

        千葉女子専門学校附属聖こども園 

                   園長 日暮さつき 

 


